
STATUT 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

FEMI INTERNATIONAL "Shpk 	 .. 
.... 

Ne perputhje me Ligjn nr. 9901, date 14.04.2008 Per tregtaret dhe hqente .tregtare" 
dhe té Ligjit no. 9723, date 03.05.2007 "Per Qéndrén Kombétare té Biz\esit'y si  'dhe me 
Aktin e Themehmit të shoqerise "FEMI INTERNATIONAL" Shpk, aktivit'et&trgtardo  té 
organizohet dhe drejtohet sipas kushteve té këtij Statuti. 

Neni 1 
Ligji I Aplikueshëm 

Shoqéria do te zhvillojë aktivitetin e saj në përputhje me Aktin e Themelimit, Statutin dhe 
Iegjislacionin shqiptare. 

Neni 2 
Ortakët e Shoqërise 

Albert Dapi me atesi Rruzhdi, i lindur me 25.08.1985, ne Baldushk, dhe banuese ne 
Tirane 	madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me 
pashaporte me numer Personae: 150825059Q 

Neni 3 
Forma .Juridike 

Shoqéria është me Pergjegjesi te Kufizuar, por mund te transformohet në njè formë tjetër 
kuridike sipas normativave né fuqi té Iegjislacionit tregtar në Shqipëri. 

Neni 4 
Kohezgjatja 

Kohëzgjatja e shoqërisë është caktuar per një peraidhë të pacaktuar kohore. Kjo 

kohëzgjatje fillon nga momenti i regjistrimit té saj në Rregjistrin Tregtar té Qendres 
Kombetare të Rregjistrimit. 

Neni 5 
Selia Ligjore 

	

5.1 	Shoqéria do té keté selie né: Rr,Shyqyri Berxolli, Residence "Inter-Cosat", Njesia 

Nr.10, Shkalla B, Tiranë. 

	

5.2 	Shoqeria mund të hape fitiale dhe/ose zyra pérfaqésimi, si brenda territorit té 
Republikës së Shqipërisë ashtu edhe jashtë dhe mund te marre pjesë në shoqëri të 
tjera Shqiptare dhe/ose té huaja, që ekzistojnë ose qe mund të krtjohen né té 

ardhmen. 
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) 	 Neni6 
* 	 Logo 

.Igjitha dokumentat e shoqensé duhet te mbajnë Logon e saj dhe emrin e shoqerise. 

Neni 7 
Objekti I shoqërise 

7.1 	Objekti i shoqërtsë do te jetë  Si  me poshtë: 
Konsulence dhe shërbime per kompanite qe merren me rnenaxhimin e mbeturinave, 
konsulericé per import eksporti I materialit kimik, produkteve ushqimore dhe asgjësimi I 
mbeturinave 

7.2 	Aktiviteti I shoqërise mund té transformohet dhe/ose shtrihet me vendim te 
Asamblesé Se Ortakéve. 

Neni 8 
Kapitali Themeltar 

8.1. 	Kapitali Themeltar  I  shoqerisë caktohet në 100 000 (njeqind mijë Leke). 
8.2. 	Kapitali Themeltar perbëhet nga nje kuoté e vetme. 

- Ortaku Albert Dapi, zotëron 100 % të kapitalit, nje kuotë, me vlerë 
nominale prej 100 000 ALL (Leke). 

Neni 9 
Transferimi I kuotave td kapitalit themeltar 

9.1 	Kuotat jane Iirisht të transferueshme ndèr ortakët. Kuotat jane Iirisht të 
transferueshme me trashégimi, dhe/ose në rast ndarje të pronësisë mes 
bashkëshortësh. 

9.2 	Kuotat Jane Iirisht të transferueshme tek të tretët, si persona me kombési shqiptare 
ashtu edhe té huaj, si persona fizikë ashtu edhe juridikë. 

Neni 10 
Rritja/UIja e kapitalit/Financim I ortakëve 

10.1 Rritja dhe ulja e kapitalit të shoqerise bëhet me vendim té Asamblesë Se Ortakéve 
dhe ne përputhje me kërkesat ligjore. 

10.2 Ortakët, me kérkesé té thjeshtë té administratorit mjafton qé të jetë né përputhje 
dhe né raport ntë drejtë me kuotat e zoteruara mund të marrin masa per nevojat 
financiare té shoqerisë me anë té derdhjes né Ilogari kapitaH ose financimesh (si me 
interes ashtu edhe pa interes), né respektim të normativës per transparencén 
bankare né kétë fushë dhe me dispozitat me karakter fiskal në fuqi. 

Pagina 2 



,i Rimbursimi i derdhjeve dhe I finanameve per ortakét mund té béhen me vendim té 

;! ortakéve, si edhe me të njejtat mënyra mund të destinohen per të mbuluar humbjet 
e mundshme té ushtrimit. 

Neni 11 
Asambleja e Ortakëve 

11.1 Asambleja e ortakéve përbëhet nga ortakët e shoqërise. Asambleja drejtohet nga 
administratori i shoqërisë ose edhe me vendim të ortakëve, nga një person tjetër i 
zgjedhur nga ortaket. 

11.2 Asambleja e ortakéve ushtron kompetencat e mëposhtme kryesore: 
• përcaktimi I politikave tregtare të shoqërisë, 
• ndryshimi I statutit të shoqërisë, 

emërimi dhe hecja e administratorit te shoqérisé 

emërimi dhe heqja e likuidatoréve dhe ekspertëve kontabél, 
• Miratimi I kompensimit të administratorit, të likuidatoréve dhe té 

eksperteve kontabël, 
• Rritje dhe ulje té kapitalit themeltar, 
• Miratim I Ilogarive vjetore (Bilanci), 

Transformim në një formé tjetër juridike të shoqërise, 

Mbyllje dhe prishje para kohe e shoqërise dhe kompetenca té tjera 

sipas normativave të legjislacionit tregtar ne fuqi në Shqipëri 

11.3 Asambleja e ortakëve mblidhet të pakten nje here në vit, dhe sa here që duhet té 

vendoset per ceshtje né kompetencé te saj, edhe me videokonferencé. 

11.4 Mbledhja e Asamblesé mund të thirret nga Administratori, ose nga ortakët që 
përfaqesojne të paktën 5% të kapitalit themeltar. Asambleja thirret me një njoftim 

qe duhet t'i dërgohet ortakëve té paktën shtatë dité perpara mbledhjes. Njoftimi 
mund edhe të dergohet me email, dhe sidoqofte duhet té përmbaje ditën, orën, 

vendin e mbledhjes, si edhe rendin e dités me çështjet që duhet té trajtohen. 

11.5 Ortakét mund të pérfaqésohen né Asamble mbi bazén e nje autorizimi paraprak me 
nje prokurë té ortakut. 

Neni 12 
Marrja e vendimeve 

12.1 

	

	Ne rastin kur duhet té merren vendime qé kërkojnë nje korum tit zakonshëm, 
asambleja e ortakëve mund të marré vendime të vlefshme, nése ortakët e 

pranishëm, përfaqesojnë me shame se 30% td kapitalit themeltar. 
12.2 Ne rastiri kur duhet të merren vendime që kërkojnë nje korum jo te zakonshém, 

asambleja e ortakéve mund té marrë vendime të vlefshme, nése ortakét e 

pranishëm, perfaqësojnè me shame se 50% té kapitalit themeltar. 
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123 Asarrbleja e shoqerise vendos me 75% té kapitaht té pranishêm (i përfaqësuar nga 
ortak&), sic përcaktohet nga pika 12.2, per ndryshimin e statutit, mtjen dhe uljen e 
kap.talit themeltar, shpërndarjen e dividentéve dhe mbylljen dhe/ose prishjen para 
kohe té shoqërisë. Ne raste të tjera asambleja e shoqërise vendos me me shumë se 
50% të votave té ortakéve té prantshem në mbledhje. 

12.4 Té gjitha vendimet e Asamblesë duhet të transkriptohen ne një proçes verbal që 
mban datén, vendin, rendin e ditës, emrin e personit që drejton mbledhjen dhe té 
personit qé mban proces verbalin, çeshtjet kryesore dhe vendimet. Proçes verbali 
firmoset nga Kryetari dhe nga Sekretari (qé mban proçes verbalin). 

Neni 13 
Administratori 

13.1 Administratori i shoqèrise emerohet per një mandat 3 (tre) vjeçar, zévendésohet ose 
pushohet nga detyra me vendim té asamblesë së Ortakéve. Mandati ështe i 
rinovueshëm. 

13.2 Shoqëria do të administrohet nga një administrator që është Albert Dapi me 

atesi Rruzhdi, i lindur me 25.08.1985, ne Baldushk, dhe banuese ne Tirane madhore, me 
zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me pashaporte me numer Personal: 
150825059Q 

13.3. Administratori, ndër kompetencat e tjera, ka të drejtë të administrojë aktivitetin e 
përditshëm të shoqerise, të perfaqesojë shoqërinë ne marrëdhënie me të tretët, te 
paraqesé né Asamblenë e Ortakëve propozime që kane të bëjnë me aktivitetin e 
shoqërise, té hapë Ilogari bankare në emër të shoqërise dhe të ushtrojë të drejta dhe 
kompetenca te tjera qé higji ose Asambieja e ortakéve do Vi njohin administratorit. 

13.4. Administratori mund të emërojë pérfaqésues "ad negotia" dhe perfaqesues né 
përgjithësi per akte ose kategori të caktuara aktesh. 

13.5. Administratorit té shoqënsë i ndaiohet shitje dhe/ose blerja e pasurive té 
patundshme, pérpara se té keté marrë miratimin paraprak td Asamblesë së Ortakève 
të Shoqerise. 

Neni 14 
Kontrolli financiar 

Asambieja e ortakëve mund té eméroje një ose me shume ekspertë kontabël te diet kane 
detyrën që të ushtrojnë kontroihin kontabél dhe financiar te shoqërisë. 

Neni 15 
Ushtrimi i shoqërisë 
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15.1 Ushtnmi i shoqense koincdon me vftrn kalendank, duke filluar nga 1 jaran deri né 
31 dhjetor. 

15.2 Ben përjashtim viti I pare i shoqërisë që fillon nga momenti i rregjistnimit të saj në 
Rregjistrin Tregtar në Qendren Kombétare té Rregjistrimit. 

Neni 16 
Bilanci dhe shperndarja e fitimeve 

16.1 	Ne fund të ushtrimit té shoqerisë Administratori pérgatit, né bazë té Iigjit, bilancin. 
Bilanci i paraqitet ortakëve per miratim brenda afatit té parashikuar nga hgji në fuqi. 

16.2 Asambleja e ortakéve qé miraton Bilancin vjetor vendos per shpërndarjen e fitimeve 
ortakéve ose té depozitohen né rezervat e posacme të kapitalit si edhe vënien 
mënjanë të parashikuar per rezervat ligjore të parashikuara nga ligji. 

16.3. Deri né likuidimin e vlerës sé investimit flilestar, ortakët bien dakord per faktin qé 
nëse shoqéria do té realizojë një fitim vjetor (fitim), nga shperndarja e dividendeve 
do të përfitojnë vetëm ortakët që zotërojnë përkatesisht 30%  té kuotave. Me pas 
dividendët do Vi shperndahen të gjithë ortakéve të shoqerisë, né raport me 
përqindjen e zotérimit të kuotave. 

Neni 17 
Li ku id I ml 

Shoqeria vihet ne likuidim sipas dispozitave ligjore. 

Neni 18 
Dispozita Përfundimtare 

Ky statut hartohet në tre kopje në gjuhën italiane dhe shqiptare me viere të njëjtë ligjore. 

ORTAKU 

Z. Albert Dapi 

//)97 £cf 

Data 	/2020 
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VERTETIM NSI-EKRIMI 

Sot, para meje Notere PERIAN B. BODINAKU, anëtare ne Dhomën Kombëtare td Noterisë, Dega 
Vendore TIRANE, me zyrë në adresën Tirane, ç. TOPULLI, u paraqit personalisht: 

NENSHKRUES/IT: 
Albert Dapi, atësia Ruzhdi, amësia Hanife, shtetas Shqiptar, lindur në Baldushk, Tiranë dhe banues në 
Tiranë, me adresë Njesia 2 Todi Shkurti; Nd..;; ; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë; 0000; Tiranë, lindur 
me 25/08/1985, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotësi të plotë juridike per të vepruar, per 
identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034533541 dhe nr. personal 150825059Q,. 

Subjekti i mësipërm, ne vullnet të lire dhe të plotë, u paraqit dhe nënshkroi përpara meje Noteres, 
dokumentin" Akt Themelimi dhe Statut i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar " FEMI 
INTERNATIONAL" shpk sipas dokumentit, bashkëlidhur. 
Unë Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave të sipërcituar, nëpërmjet mjeteve td identifikimit në 
perputhje të plotë me nenin 62, pika I, germa "e", si dhe nenit 128 td ligjit nr. 110/2018 "Per Noterinë", 

dhe Udhëzimit td Ministrisë së Drejtësisë nr. 6291, date 17.08.2005; vërtetoj nënshkrimin e tyre. 
NE zbatim të ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e të dhënave Personale", unë noterja deklaroj 
se do te ruaj dhe përpunoj td dhënat personale td subjcktit td kCtij veprimi në mënyrë td drcjtë dhe td 

ligjshme. 

NITER 

PERI N B. BOD NAKU 

Fq. I 


